
Příloha č. 2 ZD veřejné zakázky „ELEKTRONICKÝ ODBAVOVACÍ A INFORMAČNÍ SYSTÉM V AUTOBUSOVÉ 
DOPRAVĚ IDS JMK“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KORDIS JMK, a.s. 

 

a 

 

[DOPLNÍ ZADAVATEL] 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

SMLOUVA NA DODÁNÍ ELEKTRONICKÉHO ODBAVOVACÍHO A INFORMAČNÍHO SYSTÉMU PRO 

VOZIDLA V INTEGROVANÉM DOPRAVNÍM SYSTÉMU JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

  



 

 

 

 
Strana 2 z 18 

Tato smlouva na dodání elektronického odbavovacího a informačního systému pro vozidla 

v Integrovaném dopravním systému Jihomoravského kraje (dále jen „Smlouva“) se uzavírá v souladu 

s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a to níže uvedeného dne, 

měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami: 

1. KORDIS JMK, a.s., se sídlem Nové sady 946/30, Staré Brno, 602 00 Brno, IČ: 262 98 465, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 6753 (dále jen 

„Objednatel“), 

a 

2. [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE NABÍDKY ÚČASTNÍKA – 

název/firma, sídlo/místo podnikání a identifikační číslo účastníka, specifikace zápisu v obchodním 

rejstříku, je-li v něm účastník registrován] (dále jen „Dodavatel“), 

(Objednatel a Dodavatel jsou dále též uváděni společně jako "Smluvní strany" a jednotlivě jako 

"Smluvní strana"). 

1 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tato Smlouva je uzavírána v návaznosti na zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem 

„ELEKTRONICKÝ ODBAVOVACÍ A INFORMAČNÍ SYSTÉM V AUTOBUSOVÉ DOPRAVĚ IDS JMK“, ev. 

č. [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY] (dále jen „Veřejná zakázka“). 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této Smlouvy je dodání elektronického odbavovací a informačního systému pro 

vozidla v Integrovaném dopravním systému Jihomoravského kraje (dále jen „Předmět 

Smlouvy“), který je detailně specifikován v technické specifikaci, jež tvoří přílohu č. 1 této 

Smlouvy (dále jen „Technická specifikace“). 

2.2 Předmět Smlouvy mj. zahrnuje:  

2.2.1 výrobu a dodání 100 ks palubních počítačů včetně elektronického odbavovacího a 

informačního systému pro vozidla (dále jednotlivě také „Palubní počítač“ nebo „PP OIS“ 

nebo souhrnně „Palubní počítače“); 

2.2.2 dodání a instalace hardware a software pracoviště Objednatele (Back Office) včetně 

dodání a instalace zkušebního pracoviště (dále také „Vybavení řídícího centra“); 

2.2.3 zaškolení odborných pracovníků Objednatele a odborných zástupců dopravců pro řádné 

provedení instalace Palubních počítačů do jednotlivých vozidel a pro jejich následné řádné 

užívání a údržbu („Školení“); 

2.2.4 provozní podporu v rozsahu patnácti (15) hodin ročně po dobu pěti (5) let od dodání 

příslušných částí Předmětu smlouvy dle čl. 3.5 této Smlouvy a to v pracovní dny od 7:00 

do 15:00 hod. na telefonním čísle: [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM 

SMLOUVY DLE NABÍDKY ÚČASTNÍKA] nebo emailem: [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM 

PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE NABÍDKY ÚČASTNÍKA]. Nevyužité hodiny se do 

následujícího roku nepřevádí a propadají. Provozní podpora bude určena především pro 

potřeby zavádění nových tarifů, linek a podobně. 



 

 

 

 
Strana 3 z 18 

2.3 Dodavatel se tímto zavazuje splnit Předmět Smlouvy řádně a včas v souladu s touto Smlouvou a 

předat jej Objednateli. Objednatel se zavazuje řádně splněný Předmět Smlouvy převzít a zaplatit 

za něj cenu za podmínek sjednaných v této Smlouvě. 

2.4 Smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádějí, že Předmětem Smlouvy není instalace 

Palubních počítačů do vozidel dopravců. Instalace Palubních počítačů bude realizována po 

provedení školení odborných zástupců dopravců přímo jednotlivými dopravci. 

2.5 Součástí této Smlouvy je také právo Objednatele požadovat dodání až 100 dalších kusů 

Palubních počítačů nad rámec počtu kusů uvedeného v čl. 2.2.1 Smlouvy, jak je blíže upřesněno 

v čl. 15 této Smlouvy. 

3 TERMÍNY PLNĚNÍ 

3.1 Dodavatel se zavazuje splnit Předmět Smlouvy (vyjma provozní podpory dle čl. 2.2.4 a 

případných dodatečných dodávek dle čl. 2.5 této Smlouvy) nejpozději do pěti (5) měsíců ode dne 

uzavření této Smlouvy. 

3.2 Dodavatel se zavazuje jednotlivé části Předmětu Smlouvy splnit v následujících termínech: 

3.2.1 do tří (3) měsíců ode dne uzavření této Smlouvy Dodavatel dodá první plně funkční 

Palubní počítač pro účely testování a současně dodá a provede instalaci Vybavení řídícího 

centra; 

3.2.2 do čtrnácti (14) dní od dodávky prvního plně funkčního Palubního počítače a zároveň 

dodání a instalace Vybavení řídícího centra musí být úspěšně dokončeno testování 

prvního Palubního počítače dle čl. 5 této Smlouvy;  

3.2.3 do čtyřiceti pěti (45) dní od úspěšného dokončení testování prvního Palubního počítače 

dle čl. 5 této Smlouvy dodá Dodavatel zbývajících 99 ks Palubních počítačů; 

3.2.4 do čtyřiceti pěti (45) dní od úspěšného dokončení testování prvního Palubního počítače 

dle čl. 5 této Smlouvy realizuje Školení odpovědných zástupců Objednatele a dopravců, 

a to v rozsahu a počtu dle přílohy č. 1 Smlouvy. 

3.3 Dodavatel je povinen písemně (přípustné je také informování prostřednictvím emailu) 

informovat Objednatele o dodávce Palubních počítačů dle čl. 3.2.3 této Smlouvy alespoň pět (5) 

pracovních dní před plánovaným dnem dodání (dále jen „Notifikace dodání“). Se souhlasem 

Objednatele může Dodavatel dodat Palubní počítače dle čl. 3.2.3 této Smlouvy i ve více dílčích 

dodávkách. 

3.4 Dodavatel je povinen písemně (přípustné je také informování prostřednictvím emailu) 

informovat Objednatele o návrhu alespoň dvou (2) alternativních termínů pro realizaci školení 

odpovědných zástupců Objednatele a dopravců alespoň patnáct (15) pracovních dní před 

plánovaným dnem realizace školení. 

3.5 Smluvní strany se dále dohodly, že jednotlivé součásti Předmětu Smlouvy se budou považovat 

za splněné a dodané za následujících podmínek:  

3.5.1 dodání prvního Palubního počítače (určeného k testování) dle 3.2.1 této Smlouvy bude 

splněno okamžikem oboustranného podpisu předávacího protokolu o předání Palubního 



 

 

 

 
Strana 4 z 18 

počítače na místě plnění, jeho zprovoznění, úspěšném provedení základního testu 

funkčnosti, zaškolení personálu, předání související dokumentace; 

3.5.2 dodání a instalace Vybavení řídícího centra dle čl. 3.2.1 této Smlouvy bude splněno 

okamžikem oboustranného podpisu předávacího protokolu o předání veškerého zařízení 

na místě plnění, provedení instalace, zprovoznění, provedení základního testu funkčnosti, 

zaškolení personálu a předání související dokumentace; 

3.5.3 testování prvního Palubního počítače a Vybavení řídícího centra dle čl. 3.2.2 této Smlouvy 

bude úspěšné dokončeno, jakmile bude oběma stranami potvrzen akceptační protokol o 

testování, na kterém bude konstatováno úspěšné ukončení testování a předání související 

dokumentace; 

3.5.4 dodání Palubních počítačů po úspěšném testování dle čl. 3.2.3 této Smlouvy se bude 

považovat za splněné vždy okamžikem podpisu předávacího protokolu mezi Dodavatelem 

a Objednatelem v místě plnění a předání potřebné související dokumentace; a 

3.5.5 provedení školení za účelem řádné instalace Palubních počítačů do vozidel po jeho 

realizaci a podpisu Protokolu o provedení školení přítomnými odbornými zástupci 

Objednatele a dopravců a vydání certifikátů o absolvovaném Školení přítomným 

účastníkům. 

3.6 Objednatel není povinen převzít jakoukoli součást Předmětu Smlouvy v případě, že bude 

vykazovat vady nebo nedodělky. Dodavatel se v takovém případě zavazuje vady a nedodělky 

odstranit nejpozději do pěti (5) pracovních dní, případně v jiné přiměřené době, na níž se obě 

strany dohodnou. 

4 MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Místem plnění Smlouvy bude sídlo Objednatele. 

4.2 Místem realizace Školení odpovědných zástupců Objednatele a dopravců může být v souladu 

s touto Smlouvou i jiné Objednatelem určené místo na území města Brna. Vhodné prostory pro 

realizaci Školení zajistí Objednatel na svůj náklad.  

5 TESTOVÁNÍ PALUBNÍHO POČÍTAČE, ŘÍDÍCÍHO CENTRA A AKCEPTACE 

5.1 Po dodání prvního plně funkčního Palubního počítače a dodání a instalaci Vybavení řídícího 

centra dle čl. 3.2.1 této Smlouvy bude prováděno jeho testování. Cílem testování je posoudit 

shodu vlastností, parametrů a funkcí Palubního počítače a Vybavení řídícího centra s Technickou 

specifikací (přílohou č. 1 Smlouvy) a touto Smlouvou. 

5.2 Testování bude zaměřeno na souladnost Palubního počítače a Vybavení řídícího centra s touto 

Smlouvou, především její přílohou č. 1 a na souladnost všech funkcionalit s Technickou 

specifikací. Testování bude zaměřeno především na iniciaci (zapnutí) Palubního počítače, 

akceptaci plateb (mincemi, bankovkami a platební kartou), vyčítání a načítání dat, komunikace 

s periferiemi, komunikace s dispečinkem CED a systémy třetích stran, především potom přes API 

rozhraní a tisk jízdních dokladů.  

5.3 V průběhu testování bude prováděno průběžné vyhodnocení testování. Objednatel tak bude 

průběžně informovat Dodavatele o případných chybách a nedostatcích, nefunkčnosti či 



 

 

 

 
Strana 5 z 18 

nesprávné či nevhodné funkčnosti Palubního počítače nebo Vybavení řídícího centra zjištěných 

při testování a zasílat Dodavateli požadavky na jejich odstranění. Dodavatel je povinen 

poskytovat Objednateli při testování plnou součinnost a bezodkladně provádět odstraňování 

zjištěných chyb a nedostatků. Dodavatel je povinen zahájit práce na řešení požadavků 

Objednatele na provedení požadovaných úprav a změn nejpozději první (1.) pracovní den poté, 

co obdrží požadavek Objednatele. 

5.4 Konečné vyhodnocení testování bude provedeno za účasti obou Smluvních stran nebo jejich 

pověřených zástupců a budou k němu dodány výsledky a záznamy z průběžného testování. 

Dodavatel je povinen oznámit Objednateli plánovaný termín provedení vyhodnocení testování 

alespoň tři (3) pracovní dny přede dnem jeho plánovaného konání a je povinen zajistit veškeré 

podklady. Pokud bude některé ze Smluvních stran bránit v účasti při vyhodnocení testování 

závažná skutečnost, je povinna o tom druhou Smluvní stranu vyrozumět nejpozději jeden (1) 

pracovní den přede dnem konání vyhodnocení testování. 

5.5 Pokud nebude dosažen některý z parametrů dle Technické specifikace nebo Palubní počítač či 

Vybavení řídícího centra bude jinak v rozporu s Technickou specifikací, zavazuje se Dodavatel 

nedostatek nebo vadu bezodkladně odstranit a zajistit provedení opakovaného testování a 

vyhodnocení. Čl. 5.1 až 5.4 této Smlouvy se na opakované testování a vyhodnocení použijí 

obdobně. 

5.6 Po úspěšném provedení testování podle článku 5 této Smlouvy, před podpisem akceptačního 

protokolu, předá Dodavatel Objednateli veškerou dokumentaci k Předmětu smlouvy, zejména 

pak, nikoliv však výlučně,  

5.6.1 detailní technickou dokumentaci Předmětu smlouvy;  

5.6.2 příslušné návody a doklady (zejména návod na obsluhu, návod na údržbu) v českém 

jazyce; 

5.6.3 záruční listy, případně potřebné certifikáty, prohlášení o shodě, revize, jiné dokumenty, 

které vyžaduje legislativa, a to všechno v českém jazyce; 

5.6.4 popis komunikačních protokolů jednotlivých rozhraní dodávaných v rámci Předmětu 

smlouvy v takové podobě, aby bylo možné k systému dále připojovat další zařízení a 

systémy v souladu s Technickou specifikací; 

5.6.5 finální zdrojové kódy (ke kompletnímu software dodávanému přímo Dodavatelem 

v rámci Předmětu smlouvy) v elektronické podobě na datovém nosiči; 

5.6.6 popis ovladačů, které jsou užívány k ovládání hardware Palubních počítačů (elektronicky 

na datovém nosiči) a jakékoli existující uživatelské návody a příručky k software ovladačů 

(které má Prodávající k dispozici);  

5.6.7 dokumentaci struktury software dodávaného v rámci Předmětu smlouvy, jejich ovládání 

a nastavování parametrů; 

5.6.8 veškerá jména a hesla pro úpravy dodaného software; 

5.6.9 písemný souhlas Dodavatele s možností uživatelských zásahů do systému/dodávaného 

software ze strany Objednatele; 

5.6.10 certifikáty o proškolení odborných zástupců Objednatele a dopravců; 



 

 

 

 
Strana 6 z 18 

5.6.11 dokument definující postup údržby Palubních počítačů, systému pro zachování jeho 

trvalé funkčnosti a popis řešení možných krizových situací; 

5.6.12 atesty použitých materiálů a prohlášení o shodě; 

5.6.13 instalační soubory k dodávanému software na elektronickém nosiči dat; 

5.6.14 doklady o licencích k software dodávaného v rámci Předmětu smlouvy. 

5.7 V případě, že v rámci vyhodnocení testování bude oběma Smluvními stranami konstatováno 

splnění parametrů Palubního počítače a Vybavení řídícího centra dle Technické specifikace, bude 

sepsán akceptační protokol, jehož součástí budou také výsledky a záznamy z testování. 

Akceptační protokol musí být podepsán oběma Smluvními stranami. Teprve podpisem 

akceptačního protokolu oběma Smluvními stranami se považuje testování za úspěšně ukončené. 

V případě, že dokumentace dodávaná dle článku 5.6 této Smlouvy nebude kompletní, není 

Objednatel povinen potvrdit Dodavateli akceptační protokol, a to do doby dodání chybějící 

dokumentace. 

5.8 Po dobu trvání záruky na Předmět smlouvy se Prodávající zavazuje Kupujícímu aktualizovat 

dodané dokumenty (zejména podle čl. 5.6 této Smlouvy), pokud v uvedené době dojde k jejich 

změně. 

6 CENA 

6.1 Cena za splnění Předmětu Smlouvy byla Smluvními stranami v návaznosti na výsledek 

zadávacího řízení Veřejné zakázky sjednána v následující výši: 

6.1.1 Cena bez DPH [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE NABÍDKY 

ÚČASTNÍKA] Kč  

6.1.2 DPH: [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE NABÍDKY 

ÚČASTNÍKA] Kč 

6.1.3 Cena včetně DPH: [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE 

NABÍDKY ÚČASTNÍKA] Kč (dále jen „Cena“) 

6.2 Z celkové Ceny bez DPH stanovené v článku 6.1.1 této Smlouvy, činí cena za řídicí a informační 

část Předmětu smlouvy, odpovídající plnění specifikovanému v článcích 3.2, 3.3, 4 a 9 

v Technické specifikaci [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE 

NABÍDKY ÚČASTNÍKA] Kč. 

6.3 Z celkové Ceny bez DPH stanovené v článku 6.1.1 této Smlouvy, činí cena za: 

6.3.1 „Palubní počítače“ odpovídající plnění specifikovanému v článku 2.2.1 této Smlouvy 

[BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE NABÍDKY ÚČASTNÍKA] 

Kč. 

6.3.2 „Vybavení řídícího centra“ odpovídající plnění specifikovanému v článku 2.2.2 této 

Smlouvy [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE NABÍDKY 

ÚČASTNÍKA] Kč. 

6.3.3 „Školení“ odpovídající plnění specifikovanému v článku 2.2.3 této Smlouvy [BUDE 

DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE NABÍDKY ÚČASTNÍKA] Kč. 



 

 

 

 
Strana 7 z 18 

6.3.4 „Provozní podporu“ odpovídající plnění specifikovanému v článku 2.2.4 této Smlouvy 

[BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE NABÍDKY ÚČASTNÍKA] 

Kč. 

6.4 Konečná výše DPH bude vyčíslena a DPH bude odvedeno v souladu s platnými právními předpisy 

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

6.5 Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním Předmětu Smlouvy. Součástí Ceny jsou proto 

veškeré náklady, práce a dodávky související s řádným splněním Předmětu Smlouvy, a to včetně 

veškerých nákladů nezbytných ke splnění všech povinností Dodavatele dle této Smlouvy, či dle 

obecně závazných právních předpisů (bez zřetele na to, zda je v této Smlouvě uvedeno, že 

Dodavatel splní tu kterou povinnost na své vlastní náklady, či nikoliv). 

6.6 Cena je stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 

7 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Cena bude hrazena formou dílčích plateb podle následujících pravidel: 

7.1.1 Část Ceny ve výši 1.000.000,- Kč bez DPH bude Dodavateli uhrazena po dodání a instalaci 

Vybavení řídícího centra a prvního Palubního počítače, a po úspěšném ukončení jejich 

testování, a to na základě faktury, jejíž přílohou bude kopie akceptačního protokolu 

testování; 

7.1.2 Část Ceny ve výši [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY = zůstatek 

Ceny po odečtení částky 1.000.000,- Kč] Kč bez DPH bude Dodavateli uhrazena po dodání 

zbylých 99 ks Palubních počítačů a provedení Školení na základě faktury, jejíž přílohou 

musí být kopie oboustranně podepsaného předávacího protokolu ke zbylým 99 ks 

Palubních počítačů (popř. protokolů, pokud Objednatel bude v souladu s čl. 3.3 souhlasit 

s rozdělením dodávky) a protokolů o provedených Školeních. V této části Ceny je zahrnuta 

i cena za „Provozní podporu“ odpovídající plnění specifikovanému v článku 2.2.4 Smlouvy 

(Provozní podpora je tak fakticky předplacena). 

7.2 Splatnost faktur se sjednává na šedesát (60) dní ode dne doručení faktury Objednateli. Faktura 

musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných 

právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

7.3 Pokud faktura nebude obsahovat všechny údaje nebo přílohy dle čl. 7 této Smlouvy, je 

Objednatel oprávněn fakturu Dodavateli vrátit. V takovém případě je Dodavatel povinen 

Objednateli doručit novou fakturu, která bude splňovat veškeré náležitosti dle této Smlouvy a 

bude obsahovat novou dobu splatnosti. 

7.4 Faktura je uhrazena dnem odečtení příslušné částky z účtu Objednatele. Platba bude provedena 

na účet Dodavatele uvedený na faktuře. 

7.5 Zálohy nebudou poskytovány. 

8 ZPŮSOB PLNĚNÍ 

8.1 Dodavatel je povinen plnit Předmět Smlouvy s odbornou péčí v souladu se zadávacími 

podmínkami Veřejné zakázky, s Technickou specifikací a se smluvními ujednáními. Dodavatel 



 

 

 

 
Strana 8 z 18 

dále zodpovídá za to, že Předmět Smlouvy bude proveden v souladu s technickými normami, 

zejména normami ČSN, a předpisy platnými v ČR. Pro účely této Smlouvy se veškeré platné 

normy a předpisy v ČR považují za závazné, i kdyby jinak měly pouze doporučující charakter. 

8.2 Dodavatel se zavazuje dodat při plnění Předmětu Smlouvy nejlepší na trhu dostupné 

technologie. V případě, že dojde k technologickému vývoji během plnění Předmětu Smlouvy, je 

Dodavatel povinen zohledňovat technologický vývoj a v okamžiku dodání dodat nejnovější 

technologii, která je na trhu. 

8.3 Dodavatel prohlašuje, že si před uzavřením této smlouvy prověřil Technickou specifikaci za 

účelem vypracování své nabídky při zadávání Veřejné zakázky. Dodavatel se zavazuje na veškeré 

případné vady nebo nedostatky Technické specifikace Objednatele upozornit nejpozději do dvou 

(2) dnů od uzavření této Smlouvy. Dodavatel není oprávněn po uplynutí této lhůty namítat, že 

mu vady či nedostatky Technické specifikace nebyly známy. Dodavatel je v takovém případě 

odpovědný za všechny s tím spojené následky a odpovídá za to, že provede všechny práce a 

výkony nezbytné pro řádné splnění Předmětu Smlouvy, přičemž není oprávněn účtovat jakékoli 

dodávky, práce či služby nad rámec Ceny. 

8.4 Použité materiály musí vyhovovat požadavkům kladeným na jejich jakost a musí mít prohlášení 

o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., zákon o technických požadavcích na výrobky a o změně a 

doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, které budou předloženy Objednateli 

při předání Předmětu Smlouvy. Dodavatel se zavazuje nepoužít k plnění Předmětu Smlouvy 

materiálů a výrobků s karcinogenními účinky, které podle současné úrovně znalostí negativně 

působí na lidské zdraví. 

8.5 Dodavatel je povinen poskytovat plnění dle této Smlouvy prostřednictvím odborně způsobilých 

osob, které jsou k tomu oprávněny, mají potřebné vzdělání, praxi a zkušenosti, případně jsou k 

těmto činnostem autorizovány podle zvláštních předpisů. 

8.6 Dodavatel je povinen při plnění Předmětu Smlouvy dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně 

zdraví při práci, hygienické a požární předpisy a je dále povinen provádět soustavnou kontrolu 

bezpečnosti práce. Dodavatel odpovídá za to, že osoby vykonávající práce a činnosti související 

s plněním Předmětu Smlouvy jsou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a potřebnými 

pomůckami podle druhu vykonávané práce a rizik s touto činností spojených. 

8.7 Objednatel je oprávněn kontrolovat dodržování smluvních podmínek a Technické specifikace. 

Na nedostatky zjištěné v průběhu plnění Předmětu Smlouvy je Objednatel oprávněn Dodavatele 

písemně upozornit a stanovit Dodavateli lhůtu pro odstranění vzniklých závad.  Dodavatel je 

povinen učinit neprodleně veškerá potřebná opatření k odstranění vytknutých závad. V případě, 

že Dodavatel vytknuté závady ve stanoveném termínu neodstraní, je Objednatel oprávněn od 

této Smlouvy odstoupit. 

9 PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

9.1 Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy: 

9.1.1 není účastníkem žádného soudního, rozhodčího nebo správního řízení, které by mohlo 

ovlivnit jeho schopnost řádného plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy, zejména 

není na majetek Dodavatele prohlášen konkurz, vyrovnání či zahájeno insolvenční řízení a 



 

 

 

 
Strana 9 z 18 

není vedena exekuce a ani si není vědom nebezpečí, že by takové soudní, rozhodčí nebo 

správní řízení mohlo být zahájeno; 

9.1.2 má veškerá potřebná povolení, souhlasy a oprávnění uzavřít tuto Smlouvu a uzavřením 

této Smlouvy neporuší žádnou povinnost stanovenou právními předpisy nebo jinými 

smlouvami; 

9.1.3 není v úpadku ani v hrozícím úpadku. 

9.2 Nepravdivost nebo neúplnost kteréhokoli z prohlášení Dodavatele uvedených v článku 9.1 této 

Smlouvy se považuje za podstatné porušení povinností Dodavatele podle této Smlouvy 

opravňující Objednatele k odstoupení od této Smlouvy, a to písemným oznámením 

o odstoupení.  

10 SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI DODAVATELI A SOUČINNOST OBJEDNATELE 

10.1 Pro plnění některých částí Předmětu Smlouvy je nezbytné zajištění součinnosti dalších 

dodavatelů Objednatele (dále jen „Další dodavatelé“). Dodavatel bere na vědomí zejména to, 

že služby související s odbavením cestujících bezkontaktními čipovými kartami prostřednictvím 

Palubních počítačů bude zajišťovat společnost Československá obchodní banka, a. s, IČO: 

000 01 350, se sídlem Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 (dále jen „Acquirer“), a že pro řádnou 

dodávku Palubních počítačů, Vybavení řídícího centra a úspěšné dokončení testu je nezbytná 

jeho spolupráce s Acquirerem. Objednatel za tímto účelem sdělí Dodavateli nezbytné kontaktní 

údaje nejpozději do tří (3) dnů od podpisu této Smlouvy. Dodavatel přitom bere výslovně na 

vědomí, že pro řádné a včasné plnění Předmětu Smlouvy je nezbytné zahájení spolupráce 

s Acquirerem bezprostředně po uzavření Smlouvy. 

10.2 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli součinnost pro zajištění nezbytné spolupráce 

Dalších dodavatelů i Acquirera. Pokud Dodavatel nemůže plnit své povinnosti bezprostředně 

z důvodů na straně Dalšího dodavatele nebo Acquirera (které vyžadují zapojení Objednatele), 

taková situace se při splnění podmínek uvedených v čl. 10.3 a 10.4 této Smlouvy považuje za 

prodlení Objednatele se zajištěním součinnosti. 

10.3 Smluvní strany si pro vyloučení pochybností sjednávají, že za prodlení Objednatele 

s poskytnutím součinnosti se nepovažuje přiměřená doba pro poskytnutí součinnosti Dalším 

dodavatelem nebo Acquirera, která je již zohledněna v délce lhůt pro plnění Dodavatele dle čl. 

3.1 a čl. 3.2 této Smlouvy. Za prodlení Objednatele se zajištěním součinnosti se tak nepovažuje 

zejména: 

10.3.1 doba tří (3) pracovních dnů, která je vyhrazena pro Acquirera na vypořádání každého 

oprávněného, nezbytného a jednoznačného požadavku Dodavatele při výrobě Palubních 

počítačů, vývoji software, certifikacI, testování apod. 

10.3.2 doba deseti (10) pracovních dnů, která je vyhrazena pro Acquirera na vypořádání 

každého oprávněného, nezbytného a jednoznačného požadavku Dodavatele, pokud 

jeho vypořádání zahrnuje předání věci nebo fyzický přístup Acquirera k jakékoliv části 

Předmětu plnění. 

10.4 Pro řádné uplatnění námitky Dodavatele na prodlení Objednatele se zajištěním součinnosti a 

jeho účinky si Smluvní strany ujednávají následující podmínky: 



 

 

 

 
Strana 10 z 18 

10.4.1 Dodavatel bez zbytečného odkladu oznámí Objednateli, že jeho plnění není možné 

z důvodu nedostatku součinnosti Dalšího dodavatele, Acquirera nebo přímo 

Objednatele. Součástí oznámení musí být (i) přesný popis součinnosti, která mu má být 

poskytnuta, a (ii) specifikace, jakou povinnost bez této součinnosti není z jeho strany 

možné splnit, a (iii) případně informace o tom, že uplynula doba předpokládaná podle 

čl. 10.3 této Smlouvy. V případě potřeby bude součástí oznámení i technický popis 

nezbytné součinnosti. Oznámení musí být písemné (přípustné je také informování 

prostřednictvím emailu); 

10.4.2 Objednatel nesplní povinnost na zajištění své součinnosti nebo součinnosti Dalšího 

dodavatele či Acquirera ani ve lhůti pěti (5) dnů, a to od doručení oznámení dle čl. 10.4.1 

této Smlouvy; 

10.5 Dokud Objednateli není doručeno oznámení a marně neuplyne jeho lhůta pro zajištění 

součinnosti dle čl. 10.4.2 této Smlouvy, příslušná dílčí lhůta pro plnění Dodavatele dle čl. 3.2 této 

Smlouvy i celková lhůta dle čl. 3.1 této Smlouvy nadále běží a není aplikována ani druhá věta 

§ 1968 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (do uplynutí lhůty pro zajištění součinnosti není 

Objednatel v prodlení). 

10.6 Po uplynutí lhůty k zajištění součinnosti dle čl. 10.4.2 této Smlouvy a zároveň po dobu reálného 

prodlení Objednatele neběží lhůta pro plnění takové povinnosti Dodavatele uvedené v čl. 3.2 

této Smlouvy, jejímuž splnění nedostatek součinnosti bezprostředně brání. Rovněž neběží 

celková lhůta k plnění Předmětu smlouvy dle čl. 3.1 této Smlouvy. 

11 POJIŠTĚNÍ 

11.1 Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání Smlouvy sjednané pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou při výkonu své činnosti třetím osobám s pojistným plněním ve výši nejméně 

10.000.000,- Kč (slovy: deset milionů korun českých) na pojistnou událost. Dodavatel je povinen 

předložit doklad o existenci pojištění do deseti (10) pracovních dnů od uzavření Smlouvy, a poté 

kdykoliv do deseti (10) dnů na žádost Objednatele. Porušení této povinnosti se považuje za 

podstatné porušení Smlouvy a opravňuje Objednatele k odstoupení od Smlouvy. 

12 ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

12.1 Smluvní strany sjednávají záruku za jakost Předmětu Smlouvy včetně jeho plné funkčnosti 

v souladu s Technickou specifikací se záruční dobou pět (5) let. Prodávající se zavazuje, že 

Předmět Smlouvy bude po celou záruční dobu způsobilý k použití pro obvyklý účel a že si zachová 

obvyklé vlastnosti. 

12.2 Dodavatel odpovídá Objednateli za všechny vady, které byly na Předmětu Smlouvy v době jeho 

převzetí Objednatelem nebo vznikly v době trvání záruční doby. Pro určení vad Předmětu 

Smlouvy ujednaly Smluvní strany jakost Předmětu Smlouvy jako nejvyšší jakost. 

12.3 Záruční doba ve vztahu k celému Předmětu Smlouvy počíná běžet okamžikem dodání posledního 

Palubního počítače. 

12.4 Dodavatel výslovně prohlašuje, že skutečnost, že Palubní počítače nebude instalovat do vozidel 

sám, případně prostřednictvím jím pověřených osob, nemá žádný vliv na poskytovanou záruku 

k Předmětu smlouvy. To ovšem za předpokladu, že instalace bude provedena některým 



 

 

 

 
Strana 11 z 18 

z odborných zástupců Objednatele nebo dopravců, kterým v rámci dodávky Předmětu Smlouvy 

Dodavatel poskytl školení za účelem řádné instalace Palubních počítačů do vozidel. 

12.5 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel v případě zjištění vady musí tuto vadu Dodavateli 

oznámit do šedesáti (60) dnů ode dne jejího zjištění. Smluvní strany se dohodly, že veškeré 

následky, které zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), spojuje s nevčasným 

oznámením vad, mohou nastat až po uplynutí sjednané lhůty pro oznámení vad. Oznámení vad 

může Objednatel učinit také prostřednictvím emailu. 

12.6 Objednatel je povinen zahájit odstraňování reklamované vady neprodleně po nahlášení vady, a 

to nejpozději do dvou (2) hodin od nahlášení, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

Dodavatel je povinen vyzvednout vadnou součást nebo provádět opravu Předmětu Smlouvy na 

místě určeném Objednatelem v rámci Jihomoravského kraje. Dodavatel je přitom povinen vadu 

odstranit: 

12.6.1 nejpozději do třiceti (30) dní ode dne oznámení vady v případech, kdy se jedná o vadu 

na Palubních počítačích (PP OIS).  

12.6.2 nejpozději do desíti (10) hodin od okamžiku oznámení vady v případech, kdy se jedná 

o vadu na Vybavení řídícího centra (zejména o vadu Back Office). Vada Back Office 

může být po dohodě s Objednatelem v dané lhůtě odstraněna i náhradním 

(provizorním) řešením, komplexní oprava (odstranění vady), jež bude znamenat 

uvedení řídícího centra do stavu před vadou, je dodavatel povinen zajistit nejpozději 

do třiceti (30) dní ode dne oznámení vady. 

12.7 Vady lze hlásit Dodavateli následujícími způsoby:  

12.7.1 elektronickou poštou na adrese: [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM 

SMLOUVY DLE NABÍDKY ÚČASTNÍKA] (nepřetržitě). 

12.7.2 telefonicky na tel. čísle: [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY 

DLE NABÍDKY ÚČASTNÍKA] (nepřetržitě). 

12.8 Objednatel má oprávnění odmítnout Dodavatelem navržený způsob odstranění vady, pokud jej 

nepokládá za dostatečný, a určit jiný vhodný způsob odstranění vady. V takovém případě nemá 

Dodavatel nárok na úhradu jakýchkoli dodatečných nákladů. Pokud Dodavatel neodstraní vadu 

stanoveným způsobem ani do třiceti (30) dní ode dne volby nároku Objednatelem, je Objednatel 

oprávněn vadu odstranit na náklady Dodavatele. 

12.9 Po odstranění vady předá Dodavatel Objednateli bezvadný Předmět Smlouvy nebo jeho 

příslušnou část na místě určeném Objednatelem v Jihomoravském kraji, při předání bude 

provedena zkouška funkčnosti. O předání a zkoušce funkčnosti bude sepsán protokol. Na 

provedené odstranění vady poskytne Dodavatel novou záruku v délce pět (5) let, která počíná 

běžet dnem předání a převzetí opravené části Předmětu Smlouvy.  

12.10 Dodavatel je povinen zajistit dostupnost náhradních dílů a kabeláže pro Palubní počítače, a to 

po dobu minimálně sedmi (7) let od okamžiku ukončení dodávky Palubních počítačů dle čl. 3.5.1 

Smlouvy. Dodávka případných náhradních dílů a kabeláže (pokud nepůjde o odstranění záruční 

vady) bude hrazena Objednatelem samostatně, mimo režim této Smlouvy.  



 

 

 

 
Strana 12 z 18 

13 BANKOVNÍ ZÁRUKA 

13.1 Dodavatel při uzavření této Smlouvy předal Objednateli originál záruční listiny za řádné plnění 

povinností Dodavatele dle této Smlouvy („Bankovní záruka“) ve výši 500.000,- Kč (dále jen „Výše 

bankovní záruky“). 

13.2 Bankovní záruka musí být sjednána jako neodvolatelná a nepodmíněná, splatná na první 

požádání. Na základě této Bankovní záruky bude Objednatel oprávněn čerpat peněžní 

prostředky až do Výše bankovní záruky v případě, že mu vznikne vůči Dodavateli odpovídající 

peněžní pohledávka z této Smlouvy, zejména k vzniku povinnosti Dodavatele uhradit sankce dle 

čl. 15.6 této Smlouvy, v důsledku porušení povinností Dodavatele dle této Smlouvy, nebo 

v případě vzniku pohledávek Objednatele za Dodavatelem v důsledku jiného porušení této 

Smlouvy (včetně dodržení jakosti a termínu Předmětu Smlouvy).  

13.3 Dodavatel je povinen udržovat platnost Bankovní záruky od uzavření Smlouvy až do okamžiku 

uplynutí doby dvou měsíců po skončení záruční doby k Předmětu Smlouvy. Za záruční dobu se 

pro potřeby tohoto článku 13.3 Smlouvy (pro účely určení doby platnosti Bankovní záruky) 

nepovažuje záruka poskytnutá na Palubní počítače dodané dle čl. 15 této Smlouvy. 

13.4 Pokud dojde v průběhu realizace této Smlouvy k čerpání Bankovní záruky tak, že disponibilní 

částka Bankovní záruky poklesne pod 3/4 (tři čtvrtiny) Výše bankovní záruky, bude Dodavatel 

povinen do třiceti (30) dnů od doručení písemného oznámení Objednatele o poklesu disponibilní 

částky Bankovní záruky pod 3/4 (tři čtvrtiny) Výše bankovní záruky, povinen doplnit Bankovní 

záruku tak, aby dosahovala celkové Výše bankovní záruky požadované Objednatelem. 

14 AUTORSKÁ PRÁVA 

14.1 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že Předmět Smlouvy (resp. některé jeho části) spočívající 

ve vytvoření autorského díla (softwarové vybavení Palubních počítačů, apod.) je dílem 

vytvořeným na objednávku (dále jen „Autorské dílo“). 

14.2 Dodavatel tímto poskytuje Objednateli nevýhradní, časově, množstevně, i územně neomezenou 

licenci ke všem způsobům užití Autorského díla (dále jen „Licence“).  

14.3 Součástí Licence jsou také veškerá autorská díla třetích osob, která byla při plnění Předmětu 

Smlouvy použita. Dodavatel prohlašuje, že má od všech subdodavatelů a třetích osob příslušná 

licenční oprávnění a je oprávněn poskytnout Objednateli licenci také k takovým součástem 

Předmětu Smlouvy, a to v rozsahu Licence. V případě, že bude zpochybněno právo Objednatele 

využívat jakoukoliv část Předmětu smlouvy třetí stranou, zavazuje se Dodavatel, že poskytne 

Objednateli veškerou součinnost potřebnou k ochraně práv Objednatele, včetně poskytnutí 

jakékoli další dokumentace a sdělení všech potřebných informací pro ochranu a výkon práv 

Objednatele. 

14.4 Objednatel může Autorské dílo jakýmkoli způsobem měnit, upravovat, doplňovat apod. 

Objednatel je oprávněn poskytovat k Autorskému dílu jakékoli sublicence v neomezeném 

rozsahu bez souhlasu Dodavatele. 

14.5 Odměna za poskytnutí Licence je již obsažena v ceně Předmětu smlouvy. Objednatel není 

povinen Licence využívat, Licence v takovém případě nezaniká. 



 

 

 

 
Strana 13 z 18 

15 OPČNÍ PRÁVO OBJEDNATELE 

15.1 Dodavatel se zavazuje, že bude připraven dodat Objednateli na jeho výzvu dalších až 100 kusů 

Palubních počítačů. Výzva Objednatele musí (i) být doručena Dodavateli písemně, (ii) obsahovat 

počet požadovaných kusů Palubních počítačů a (iii) odkazovat na tuto Smlouvu. Objednatel 

může učinit několik samostatných výzev, celkový počet Palubních počítačů požadovaných podle 

tohoto článku Smlouvy však nesmí přesáhnout sto (100) kusů. Objednatel je oprávněn doručit 

výzvu (výzvy) dle tohoto článku Smlouvy do tří (3) let od uzavření této Smlouvy; později doručená 

výzva nezakládá právo Objednatele na dodatečnou dodávku Palubních počítačů. 

15.2 Dodavatel se zavazuje Objednateli dodat ve výzvě uvedený počet kusů Palubních počítačů do tří 

(3) měsíců od obdržení výzvy. Dodavatel není povinen dodat takový počet Palubních počítačů, 

který v součtu dle výzev učiněných dle čl. 15.1 této Smlouvy přesáhl sto (100) kusů. 

15.3 Cena za dodatečně dodávané Palubní počítače dle čl. 15 této Smlouvy činí [BUDE DOPLNĚNO 

ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE NABÍDKY ÚČASTNÍKA] Kč/kus bez DPH. Platební 

podmínky budou shodné s podmínkami uvedenými v čl. 7 této Smlouvy s tím, že Dodavatel je 

oprávněn vystavit fakturu po dodání všech Objednatelem požadovaných kusů Palubních 

počítačů na základě každé jednotlivé výzvy a přílohou faktury musí být kopie oboustranně 

podepsaného předávacího protokolu k počtu Objednatelem požadovaných Palubních počítačů. 

15.4 Vyjma ujednání stanovených v čl. 15 této Smlouvy se na dodání dalších Palubních na základě 

výzvy Objednatele vztáhnou obdobně všechna ujednání Smlouvy, jako na dodávku Palubních 

počítačů dle čl. 3.2.3 této Smlouvy (včetně nové samostatné záruční doby dle čl. 12.3 této 

Smlouvy, autorských práv dle čl. 14 této Smlouvy nebo možnosti vzniku smluvní pokuty dle čl. 

17.1.3 této Smlouvy). 

15.5 Smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádí, že Objednatel není povinen využít své právo 

dle tohoto čl. 15 Smlouvy, a to ani v minimálním rozsahu. Dodavatel zároveň nemá nárok na 

úhradu jakýchkoliv nákladů spojených s připraveností na dodatečnou dodávku na výzvu 

Objednatele, a to ani pokud Objednatel své právo nevyužije. 

16 OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

16.1 Dodavatel bere na vědomí, že veškeré informace získané v souvislosti se Smlouvou, jsou 

považovány za informace důvěrné. To neplatí, jde-li o informace veřejně přístupné, avšak nikoli 

v důsledku porušení smluvní nebo zákonné povinnosti na straně Dodavatele, nebo o informace, 

které je nutno poskytnout třetí osobě v rámci řádného plnění Předmětu Smlouvy, plnění 

zákonné povinnosti nebo povinnosti uložené soudním nebo správním rozhodnutím. Za důvěrnou 

se rovněž nepovažuje tato Smlouva a její přílohy. 

16.2 Za důvěrné informace se považují zejména, nikoli však výlučně: 

16.2.1 informace, které tvoří obchodní tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník) Objednatele nebo jeho obchodních partnerů, odběratelů, dodavatelů či 

spolupracovníků; 

16.2.2 informace jakékoli povahy, týkající se Objednatele, které Objednatel poskytl 

Dodavateli v jakékoli podobě v souvislosti s touto Smlouvou; 

16.2.3 jakákoli data Objednatele v rámci odbavovacího systému; 



 

 

 

 
Strana 14 z 18 

16.2.4 veškeré osobní údaje obsažené v databázích Objednatele nebo jakkoli získané 

Dodavatelem na základě plnění této Smlouvy nebo v souvislosti s ní. 

16.3 Dodavatel se zavazuje, že důvěrné informace uchová v tajnosti, nepoužije ve prospěch svůj nebo 

třetích osob a neposkytne komukoli, přímo ani nepřímo, ani prostřednictvím svých 

zaměstnanců, zástupců, poradců či jiných osob, bez předchozího písemného souhlasu 

Objednatele, s výjimkou: 

16.3.1 svých poradců vázaných povinností mlčenlivosti ve stejném rozsahu jako Smluvní 

strany; 

16.3.2 příslušných státních a správních úřadů a soudů, pokud jsou Smluvní strany povinny 

podle obecně závazných právních předpisů jim tyto informace poskytnout;  

16.3.3 informací, které jsou nebo se stanou veřejně dostupnými jinak než porušením této 

Smlouvy. 

16.4 Dodavatel se zavazuje zabezpečit, aby jeho pracovníci, subdodavatelé, popřípadě členové 

statutárních a jiných orgánů, byli zavázáni jeho závazkem vyplývajícím z tohoto článku Smlouvy, 

a dodržovali pravidla obvyklá při ochraně dat Smluvních stran, zejména, aby zachovávali 

naprostou mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v průběhu plnění Smlouvy dozví. 

16.5 Smluvní strany se zavazují učinit v souladu s platnými právními předpisy veškerá opatření 

k tomu, aby informace zpracované na základě Smlouvy nemohly být zneužity třetími osobami. 

Ujednání tohoto článku Smlouvy jsou platná i po ukončení platnosti nebo účinnosti Smlouvy. 

Tím není dotčena povinnost mlčenlivosti podle zvláštních právních předpisů. 

17 SANKCE  

17.1 V případě prodlení Dodavatele s plněním v ujednaných lhůtách dle čl. 3.1 nebo 3.2 této Smlouvy 

má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení 

Dodavatele. Tzn., že Objednateli nárok na tuto smluvní pokutu vzniká vždy v případě: 

17.1.1 prodlení Dodavatele s dodáním prvního plně funkčního Palubního počítače nebo 

dodáním a instalací Vybavení řídícího centra dle čl. 3.2.1 této Smlouvy, a to i pokud není 

dodán pouze první Palubní počítač nebo není pouze dodáno či pouze nainstalováno 

Vybavení řídícího centra; 

17.1.2 prodlení Dodavatele s úspěšným ukončením testování dle čl. 3.2.2 této Smlouvy (tj. při 

nedodržení termínu úspěšného ukončení testování); 

17.1.3 prodlení Dodavatele s dodávkou Palubních počítačů dle čl. 3.2.3 této Smlouvy (a to i 

pokud prodlení bude spočívat v dodání nedostatečného počtu kusů) nebo prodlení 

s realizací Školení dle čl. 3.2.4 této Smlouvy; 

17.1.4 prodlení Dodavatele se splněním celé dodávky Předmětu Smlouvy ve lhůtě dle čl. 3.1 

této Smlouvy, a to bez ohledu na to, zda je Dodavatel v prodlení s některou z dílčích lhůt 

dle čl. 3.2 této Smlouvy. 

Smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádějí, že pokud je Dodavatel v prodlení 

s dílčí lhůtou dle čl. 3.2 této Smlouvy a zároveň i s celkovou lhůtou dle čl. 3.1 této 



 

 

 

 
Strana 15 z 18 

Smlouvy, Objednatel má nárok na smluvní pokutu pouze ve výši 10.000,- Kč za každý 

započatý den prodlení. 

17.2 V případě prodlení Dodavatele s odstraněním oznámených vad Palubních počítačů má 

Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou vadu a za každý den příslušného 

prodlení Dodavatele. V případě prodlení Dodavatele s odstraněním oznámených vad Vybavení 

řídícího centra má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou vadu a za 

každou hodinu prodlení s odstraněním vady. 

17.3 Pokud Dodavatel při provádění Díla poruší kteroukoli z povinností dle čl. 8 této Smlouvy, má 

Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé takové jednotlivé porušení 

(přitom jednotlivým porušením se rozumí i každý další den, kdy nejsou citované články Smlouvy 

dodrženy). 

17.4 Pokud Dodavatel poruší kteroukoli povinnost při poskytování Provozní podpory v souladu 

s touto Smlouvou, má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé takové 

jednotlivé porušení, a to i opakovaně, pokud není povinnost splněna ani v návaznosti na 

dodatečnou výzvu Objednatele. 

17.5 Pokud Dodavatel při provádění Díla poruší kteroukoli povinnost dle čl. 156 této Smlouvy, má 

Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé takové jednotlivé porušení. 

17.6 V případě, že Dodavatel nedoplní Bankovní záruku dle článku 13.4 této Smlouvy, bude povinen 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení. 

17.7 V případě, kdy se ukáže, že součástí Licence nejsou veškerá autorská díla třetích osob, která byla 

při plnění Předmětu Smlouvy použita nebo že Dodavatel nemá od všech subdodavatelů a třetích 

osob příslušná licenční oprávnění a/nebo není oprávněn poskytnout Objednateli licenci také 

k takovým součástem Předmětu Smlouvy, má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 

20.000,- Kč za každé takové jednotlivé porušení. Dodavatel bude současně povinen uhradit 

Objednateli jakoukoliv částku, kterou bude povinen Objednatel uhradit vlastníkům či jiným 

osobám oprávněným k využití příslušných práv duševního vlastnictví z důvodu (neoprávněného) 

použití takové součásti Předmětu Smlouvy. Úhrada smluvní pokuty či jakékoliv další částky dle 

tohoto článku nemá vliv na povinnost Dodavatele bezodkladně oprávnění k využití takové 

součásti Předmětu Smlouvy zajistit. 

17.8 V případě, že Objednatel neuhradí fakturu vystavenou Dodavatelem dle této Smlouvy v termínu 

splatnosti, zavazuje se Objednatel uhradit Dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné 

částky za každý, i jen započatý den prodlení. 

17.9 K úhradě smluvních pokut uložených Dodavateli je Objednatel výhradně podle vlastního uvážení 

oprávněn použít odpočet od úhrady Ceny nebo její části formou zápočtu nebo čerpáním 

Bankovní záruky. 

17.10 Objednatel v případě porušení kterékoliv povinnosti dle této Smlouvy Dodavatele na takové 

porušení nejdříve upozorní (např. ve formě protokolu o zjištění porušení povinnosti), a 

v případech, kdy je to možné, poskytne Dodavateli dodatečnou přiměřenou lhůtu k nápravě. 

Dodavatel je povinen se k upozornění dle předchozí věty vyjádřit nejpozději do pěti (5) 

pracovních dnů od obdržení upozornění a zjištěný rozpor zdůvodnit, případně v poskytnuté 

lhůtě závadný stav odstranit. Jestliže se Dodavatel ve stanovené lhůtě nevyjádří nebo jeho 



 

 

 

 
Strana 16 z 18 

vysvětlení bude nedůvodné či nedostatečné, či Dodavatel závadný stav v poskytnuté lhůtě 

neodstraní, Objednatel vyzve Dodavatele k úhradě příslušné smluvní pokuty. Dodavatel je 

následně povinen smluvní pokutu dle této Smlouvy uhradit Objednateli na jeho účet uvedený 

v této Smlouvě. Veškeré Smluvní pokuty jsou splatné do pěti (5) dnů od jejich uplatnění u druhé 

Smluvní strany. V případě, že Dodavatel smluvní pokutu ve stanovené lhůtě neuhradí, je 

Objednatel oprávněn takto vzniklou pohledávku započíst proti svému závazku uhradit 

Dodavateli Cenu či její příslušnou část. 

17.11 Výše smluvních pokut není ničím omezena. Uhrazením jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy 

není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se náhrady škody, jež jí prokazatelně 

vznikla porušením smluvní povinnosti, které se Smluvní pokuta týká, a to v plné výši v případě, 

že nebyl závadný stav odstraněn ani po předchozí výzvě Objednatele. 

17.12 Pokud v důsledku porušení povinností Dodavatele dle této Smlouvy dojde k uložení pokuty, 

odebrání (korekci) části dotace Objednateli nebo k jiné majetkové újmě Objednatele ze strany 

poskytovatele dotace nebo orgánu veřejné moci, vznikne Objednateli nárok na slevu z Ceny 

rovnající se výši pokuty, výši odebrané části dotace nebo jiné majetkové újmy, která Objednateli 

v důsledku porušení povinností Dodavatele vznikla. Objednatel je oprávněn svůj nárok na slevu 

z Ceny uspokojit z Bankovní záruky. Tím není dotčena povinnost Dodavatele uhradit případnou 

smluvní pokutu dle tohoto článku. 

18 UKONČENÍ SMLOUVY 

18.1 Tato Smlouva může být před uplynutím doby platnosti ukončena pouze jedním z následujících 

způsobů: 

18.1.1 dohodou Smluvních stran; 

18.1.2 odstoupením od Smlouvy; 

18.2 Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit zejména v případě, že: 

18.2.1 dojde k podstatnému porušení povinností Dodavatelem vyplývajících ze Smlouvy; 

18.2.2 Dodavatel bude v prodlení se splněním Předmětu Smlouvy dle čl. 3.1 této Smlouvy 

nebo jakékoli jeho části ve smyslu čl. 3.2 Smlouvy po dobu delší než jeden (1) měsíc; 

18.2.3 Dodavatel bude v prodlení s dodáním dalších kusů Palubních počítačů dle čl. 15 této 

Smlouvy po dobu delší než jeden (1) měsíc. V takovém případě je Objednatel oprávněn 

odstoupit jen od příslušné objednávky dalších kusů, s jejímž dodáním je Dodavatel 

v prodlení; 

18.2.4 dojde k takovému porušení anebo opakovanému porušování povinností uložených 

Dodavateli Smlouvou, v jejichž důsledku by smluvní pokuta dle této Smlouvy přesáhla 

částku 500.000,- Kč (slovy pět set tisíc korun českých); 

18.2.5 z důvodů dle čl. 8.7, 9.2 nebo 11.1 této Smlouvy; 

18.2.6 bude vydáno rozhodnutí o úpadku Dodavatele, bude na návrh Dodavatele zahájeno 

insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, 

jehož předmětem je úpadek nebo hrozící úpadek Dodavatele, nebo bude zahájeno 

exekuční nebo vykonávací řízení na majetek Dodavatele. 



 

 

 

 
Strana 17 z 18 

18.3 Dodavatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou Ceny 

delším než čtyřicet pět (45) dnů a náprava nebude sjednána ani v přiměřené lhůtě po doručení 

písemné upomínky Dodavatele Objednateli k úhradě dlužné částky. 

18.4 V případě, že Objednatel využije svého práva odstoupit z některého z důvodů uvedených 

v článku 18.2 této Smlouvy, je oprávněn požadovat po Dodavateli úhradu kompenzace nákladů 

spojených s ukončením této Smlouvy, jejichž výši Smluvní strany sjednávají dohodou na částku 

500.000,- Kč. Kompenzace je splatná do pěti (5) dní ode dne doručení výzvy k úhradě 

Objednatelem Dodavateli. Objednatel je rovněž oprávněn k úhradě kompenzace využít 

Bankovní záruku. Tento článek se neuplatní v případě odstoupení Objednatele pouze od 

dodatečné objednávky dle čl. 18.2.3 této Smlouvy. 

18.5 Objednatel si v souladu s čl. 16 zadávací dokumentace výslovně vyhrazuje možnost uzavřít tuto 

Smlouvu s jiným dodavatelem, pokud bude tato Smlouva ukončena z důvodů na straně 

Dodavatele. 

19 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

19.1 Dodavatel se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů. 

19.2 Dodavatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost Objednateli nebo jím pověřeným 

osobám při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace Předmětu Smlouvy, 

zejména jim poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci, účetní doklady, vysvětlující 

informace. 

19.3 Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

19.4 Smlouvu lze měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními 

stranami. 

19.5 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří její příloha č. 1 – Technická specifikace. 

19.6 Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, a výslovně souhlasí se zveřejněním celého znění Smlouvy, 

včetně všech jejích změn a dodatků, výší skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a 

dalších nezbytně nutných dokumentů na profilu Objednatele, a to v souladu s § 219 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

19.7 Dodavatel dále bere na vědomí, že smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné správy 

v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

19.8 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 

neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení 

této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy 

druhé Smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením 

platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, 

případně uzavřít novou smlouvu. 



 

 

 

 
Strana 18 z 18 

19.9 Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má platnost originálu 

a každá Smluvní strana obdrží jedno (1) podepsané vyhotovení této Smlouvy. 

 

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Smlouvy a že ji uzavřely na základě své svobodné 

a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

za KORDIS JMK, a.s. za [DOPLNÍ ZADAVATEL] 

V Brně dne _________________ V _________________ dne _________________ 

 

 

___________________________ ___________________________ 

[DOPLNÍ ZADAVATEL], [DOPLNÍ ZADAVATEL] 

předseda představenstva [DOPLNÍ ZADAVATEL] 


